2

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от "18"июля 2022                  с. Ключевая                         №73
О повышении оплаты труда  работников муниципальных учреждений Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Новосибирской области от 19 июля 2022 г. N 332-п"О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Новосибирской области" в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы работников муниципальных  учреждений Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области  путем индексации их заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги,  администрация Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить с 1 июля 2022 года на 10,0 процента применяемые в муниципальных учреждениях Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области (далее  - муниципальные учреждения):

1) размеры окладов по общеотраслевым профессиям рабочих, должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, должностных окладов, окладов по общеотраслевым должностям и профессиям, трудовые функции, квалификационные требования и наименования по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартами, установленные приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области от 13.06.2019 N 620 "Об утверждении размеров должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, окладов по общеотраслевым профессиям рабочих, должностных окладов по должностям, трудовые функции, квалификационные требования и наименование по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартами";

2) размеры окладов по специфическим для отраслей профессиям рабочих, должностных окладов по специфическим для отраслей должностям руководителей, специалистов и служащих, должностных окладов, окладов по специфическим для отраслей должностям и профессиям, трудовые функции, квалификационные требования и наименования по которым установлены в соответствии с профессиональными стандартами, установленные в отраслевых тарифных соглашениях и положениях об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

2. Установить, что при увеличении окладов, должностных окладов в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Установить, что при повышении окладов, должностных окладов в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления увеличение установленной в трудовом договоре заработной платы работника муниципального учреждения   должно составлять не менее 10,0 процента.

4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления осуществлять в пределах средств бюджета Ключевского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
Глава Ключевского сельсовета
В.Н.Никифоров
Венгеровского  района Новосибирской области